
 联 合 国   A/72/792* 

  

大  会  
Distr.: General 

15 March 2018 

Chinese 

Original: English 

 

 

18-03949 * (C)    010518    010518 

*1803949*  
 

第七十二届会议 

议程项目 161 

联合国南苏丹特派团经费的筹措 

  联合国南苏丹特派团 2017 年 7 月 1 日至 2018 年 6 月 30 日

期间经费筹措安排 

  秘书长的说明 

1. 大会在关于联合国南苏丹特派团经费筹措的第 71/308 号决议中批款

1 144 964 300 美元，充作 2017 年 7 月 1 日至 2018 年 6 月 30 日期间的经费，其

中包括特派团维持费 1 071 000 000 美元、维持和平行动支助账户 54 163 400 美

元、意大利布林迪西联合国后勤基地 13 543 200 美元和乌干达恩德培区域服务

中心 6 257 700 美元。根据该决议的规定，809 477 449 美元已由会员国分摊，其

中包括特派团维持费 757 185 484 美元。 

2. 自 2017 年 3 月 17 日发布南苏丹特派团 2017 年 7 月 1 日至 2018 年 6 月 30

日期间预算(A/71/841)以及大会通过第 71/308 号决议以来，支撑 2017/18 年度预

算的一些费用参数有了重大变动。这对 2017/18 年度特派团履行任务授权的能力

造成重大影响。 

3. 为了应对2016年7月在朱巴突发的暴力事件，安全理事会通过了第2304(2016)

号决议，授权设立一支 4 000 人的区域保护部队，负责在朱巴及其周边提供一个有

安全保障的环境。特派团兵力因此达到了 17 000 名军事人员的上限。军事特遣队

方面，2017/18 年度核定资源为 12 334 名特遣队员编列了经费。截至 2018 年 2 月

28 日，已向特派团部署 13 108 名军事特遣队员，其中包括 1 068 名区域保护部队

成员。鉴于派驻区域保护部队的特遣队以及承担其他授权职责的特遣队预计都将

于 2017/18 年度最后四个月抵达，特派团预测这一期间将平均部署 13 188 名军事

 * 由于技术原因于 2018 年 4 月 30 日重新印发。 

https://undocs.org/ch/A/RES/71/308
https://undocs.org/ch/A/71/841
https://undocs.org/ch/S/RES/2304(2016)
https://undocs.org/ch/S/RES/2304(2016)
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特遣队员。这比已获供资的平均 12 334 名军事特遣队员多出了 854 人。因此，军

事特遣队需追加资源 2 720 万美元。 

4. 文职人员方面，对原定费用估计数造成重大影响的变动包括：(a) 实际一般

工作人员费用平均为 104.2%，高于朱巴 84.8%和恩德培 73.9%的预算编列费率；

(b) 国际工作人员、本国专业干事和本国一般事务人员，包括在一般临时人员项

下供资职位的实际空缺率均低于 2017/18 年度核定资源中编列的空缺率；(c) 实

际工作地点差价调整数乘数平均为 44.3，高于 2017/18 年度核定资源中编列的

35.9，导致这一期间南苏丹国际工作人员的薪金增加；(d) 2 017 年 6 月公布的

南苏丹本国专业干事和本国一般事务人员订正薪金表以美元计值。上述变动造

成国际工作人员、本国工作人员以及在一般临时人员项下供资的国际和本国工

作人员分别需追加资源 3 460 万美元、2 860 万美元和 160 万美元。文职人员配

置项下需追加资源 6 480 万美元，其中也包括联合国志愿人员和政府提供人员

项下分别预计增加的 900 000 美元和 100 000 美元。 

5. 实际一般工作人员费用较高的主要原因是，包括特派团近期征聘和现有国际

工作人员扶养津贴和教育补助金在内的应享福利增加。文职人员实际空缺率较低

的原因是，特派团有效填补了空缺的本国和国际员额，包括从将于 2018 年 3 月

正式停止行动的联合国利比里亚特派团和已于 2017 年 6 月 30 日完成任务授权的

联合国科特迪瓦行动调入国际工作人员。此外，工作地点差价调整数乘数由 2017

年 7 月的 33.1 提高至 2018 年 2 月的 47.8。 

2017/18 年度文职人员空缺率 

(百分比) 

类别 预算编列 

截至 

2018 年 2 月 28 日 

2017 年 7 月 1 日至 

2018 年 6 月 30 日 

预计平均 

    国际工作人员 15.0 7.8 8.6 

本国工作人员    

 本国专业干事 10.0 5.1 7.0 

 本国一般事务人员 10.0 4.7 5.3 

临时职位    

 国际工作人员 20.0 6.3 9.4 

 本国工作人员 20.0 10.0 10.0 

6. 2017/18 年度，南苏丹特派团尽力调整其利用核定资源的优先次序，预计

能够在核定预算范围内匀支第 3 和 4 段所述总共 9 190 万美元所需追加资源中

的 2 680 万美元。特派团得以匀支这一数额的主要原因是：(a) 空中业务项下所

需资源减少 1 270 万美元，主要由于 2 辆战术直升机和 1 个无人机系统没有部

署；(b) 设施和基础设施项下所需资源减少 720 万美元，主要由于汽油、机油和

润滑油、营地管理及安保增援相关服务的预计所需资源减少；(c) 陆运项下所需

资源减少 170 万美元，主要由于汽油、机油和润滑油以及购置污水处理卡车的
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预计所需资源减少；(d) 建制警察部队项下所需资源减少 150 万美元，主要由于

特遣队所属装备部署数量和费用低于预期；(e) 联合国警察项下所需资源减少

130 万美元，主要由于预计平均部署 595 名联合国警察，少于 2017/18 年度编列

的 633 名联合国警察；(f) 军事观察员项下所需资源减少 110 万美元，主要由于

预计平均部署 187 名军事观察员，少于 2017/18 年度编列的 206 名军事观察员。

然而，根据所需业务资源及预计支出，南苏丹特派团无法在现有核定资源范围

内承担其余费用，因此需要为军事特遣队和文职人员追加 6 520 万美元，用于

执行规定任务(见下表)。 

2017 年 7 月 1 日至 2018 年 6 月 30 日期间所需追加资源及调动情况 

(千美元) 

  分配数  

追加/(减少)

所需资源  调入/(调出)  

所需追加 

资源净值  

订正后所需 

资源共计 

类别 (1) (2) = (3) + (4) (3) (4) (5) = (1) +(2) 

      
军事和警务人员      

 军事观察员 9 380.2 (1 074.5) (1 074.5) — 8 305.7 

 军事特遣队 429 588.0 27 167.9 26 767.9 400.0 456 755.9 

 联合国警察 28 593.8 (1 291.2) (1 291.2) — 27 302.6 

 建制警察部队 33 613.6 (1 458.8) (1 458.8) — 32 154.8 

 小计 501 175.6 23 343.4 22 943.4 400.0 524 519.0 

文职人员      

 国际工作人员 151 567.0 34 566.2 — 34 566.2 186 133.2 

 本国工作人员 39 018.2 28 566.2 — 28 566.2 67 584.4 

 联合国志愿人员 21 887.8 0.9 — 0.9 21 888.7 

 一般临时人员 5 118.9 1 623.7 — 1 623.7 6 742.6 

 政府提供的人员 3 153.7 0.1 — 0.1 3 153.8 

 小计 220 745.6 64 757.1 — 64 757.1 285 502.7 

业务费用      

 文职选举观察员 — — — — — 

 咨询人和咨询服务 586.6 — — — 586.6 

 公务差旅 4 326.6 — — — 4 326.6 

 设施和基础设施 94 786.7a (7 182.8) (7 182.8) — 87 603.9 

 陆运 13 861.6 (1 698.8) (1 698.8) — 12 162.8 

 空中业务 140 159.8 (12 661.3) (12 661.3) — 127 498.5 

 海上业务 592.8 — — — 592.8 

 通信和信息技术 30 547.8b (1 000.0) (1 000.0) — 29 547.8 

 医务 1 848.8 (200.0) (200.0) — 1 648.8 
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  分配数  

追加/(减少)

所需资源  调入/(调出)  

所需追加 

资源净值  

订正后所需 

资源共计 

类别 (1) (2) = (3) + (4) (3) (4) (5) = (1) +(2) 

      
 特种装备 — — — — — 

 其他用品、服务和设备 61 368.1c (200.5) (200.5) — 61 167.6 

 速效项目 1 000.0 — — — 1 000.0 

 小计 349 078.8 (22 943.4) (22 943.4) — 326 135.4 

 所需资源毛额 1 071 000.0 65 157.1 — 65 157.1 1 136 157.1 

      

工作人员薪金税收入 18 310.3 7 995.2 — 7 995.2 26 305.5 

 所需资源净额 1 052 689.7 57 161.9 — 57 161.9 1 109 851.6 

(编入预算的)自愿实物捐助 — — — — — 

 所需资源共计 1 071 000.0 65 157.1 — 65 157.1 1 136 157.1 

 a 设施和基础设施原核定分配数为 93 611 600 美元。表中数字包含一笔 1 175 100 美元的数额。 

 b 系通信和信息技术核定分配数总和。 

 c 其他用品、服务和设备原核定分配数为 62 543 200 美元。表中数字包含一笔 1 175 100 美元

的数额。 

7. 在本说明所述特殊情况下，请求在 2017/18 财政年度为南苏丹特派团追加批

款和摊款对于确保特派团继续运作以履行其任务授权至关重要。 

8. 就联合国南苏丹特派团经费筹措而言，有待大会采取的行动是： 

 (a) 除根据大会第 71/308 号决议的规定已为 2017 年 7 月 1 日至 2018 年 6 月

30 日 12 个月期间特派团维持运作核批的 1 071 000 000 美元外，再批款 65 157 100

美元，作为同一期间特派团的维持费用； 

 (b) 除根据大会第 71/308 号决议的规定已为 2017 年 7 月 1 日至 2018 年 3

月 15 日期间特派团维持费用分摊的 757 185 484 美元外，再分摊 46 065 366 美

元，作为同一期间特派团的维持费用； 

 (c) 如果安全理事会决定延长特派团的任务期限，除根据大会第 71/308 号决议

的规定分摊 335 486 851 美元外，再分摊 19 091 734 美元，每月分摊 5 429 758 美元。 

  

https://undocs.org/ch/2017/18
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附件一 

  2017年 7月 1 日至 2018年 6月 30日期间预计支出分析 

(千美元) 

  分配数  

支出 

(2017 年 7 月 1 日至 

2018 年 3 月 9 日)  

预计支出 

(2018 年 3 月 10 日至 

6 月 30 日)  

预计支出 

共计  

追加 /(减少 ) 

所需资源   

差异 

(百分比) 

类别 (1) (2) (3) (4) = (2) + (3) (5) = (4)- (1) (6) = (5) ÷ (1) 

       
军事和警务人员       

 军事观察员 9 380.2 5 609.1 2 696.6 8 305.7 (1 074.5) (11.5) 

 军事特遣队 429 588.0 287 556.9 169 199.0 456 755.9 27 167.9 6.3 

 联合国警察 28 593.8 19 733.7 7 568.9 27 302.6 (1 291.2) (4.5) 

 建制警察部队 33 613.6 23 050.0 9 104.8 32 154.8 (1 458.8) (4.3) 

 小计 501 175.6 335 949.7 188 569.3 524 519.0 23 343.4 4.7 

文职人员       

 国际工作人员 151 567.0 120 471.1 65 662.1 186 133.2 34 566.2 22.8 

 本国工作人员 39 018.2 45 938.3 21 646.1 67 584.4 28 566.2 73.2 

 联合国志愿人员 21 887.8 17 324.6 4 564.1 21 888.7 0.9 — 

 一般临时人员 5 118.9 4 549.2 2 193.4 6 742.6 1 623.7 31.7 

 政府提供的人员 3 153.7 1 882.6 1 271.2 3 153.8 0.1 — 

 小计 220 745.6 190 165.8 95 336.9 285 502.7 64 757.1 29.3 

业务费用       

 文职选举观察员 — — — — — — 

 咨询人和咨询服务 586.6 153.2 433.4 586.6 — — 

 公务差旅 4 326.6 2 858.0 1 468.6 4 326.6 — — 

 设施和基础设施 94 786.7a 72 964.9 14 639.0 87 603.9 (7 182.8) (7.6) 

 陆运 13 861.6 11 239.9 922.9 12 162.8 (1 698.8) (12.3) 

 空中业务 140 159.8 101 054.6 26 443.9 127 498.5 (12 661.3) (9.0) 

 海上业务 592.8 1 050.0 (457.2) 592.8 — — 

 通信和信息技术 30 547.8b 24 106.4 5 441.4 29 547.8 (1 000.0) (3.3) 

 医务 1 848.8 822.1 826.7 1 648.8 (200.0) (10.8) 

 特种装备 — — — — — — 

 其他用品、服务和设备 61 368.1c 56 049.5 5 118.1 61 167.6 (200.5) (0.3) 

 速效项目 1 000.0 910.5 89.5 1 000.0 — — 

 小计 349 078.8 271 209.1 54 926.3 326 135.4 (22 943.4) (6.6) 
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  分配数  

支出 

(2017 年 7 月 1 日至 

2018 年 3 月 9 日)  

预计支出 

(2018 年 3 月 10 日至 

6 月 30 日)  

预计支出 

共计  

追加 /(减少 ) 

所需资源   

差异 

(百分比) 

类别 (1) (2) (3) (4) = (2) + (3) (5) = (4)- (1) (6) = (5) ÷ (1) 

       
 所需资源毛额 1 071 000.0 797 324.6 338 832.5 1 136 157.1 65 157.1 6.1 

       

工作人员薪金税收入 18 310.3 14 808.6 11 496.9 26 305.5 7 995.2 43.7 

 所需资源净额 1 052 689.7 782 516.0 327 335.6 1 109 851.6 57 161.9 5.4 

(编入预算的)自愿实物捐助 — — — — — — 

 所需资源共计 1 071 000.0 797 324.6 338 832.5 1 136 157.1 65 157.1 6.1 

 a 设施和基础设施原核定分配数为 93 611 600 美元。表中数字包含一笔 1 175 100 美元的数额。 

 b 系通信和信息技术核定分摊数总和。 

 c 其他用品、服务和设备原核定分配数为 62 543 200 美元。表中数字包含一笔 1 175 100 美元的数额。 
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附件二 

  2017年 7月 1日至 2018年 6月 30日期间军事、警务和文职人员详细业绩和预测情况 

 实际部署  预计部署 四舍五入后 

平均数  7 月 31 日 8 月 31 日 9 月 30 日 10 月 31 日 11 月 30 日 12 月 31 日 1 月 31 日 2 月 28 日 3 月 31 日 4 月 30 日 5 月 31 日 6 月 30 日 

              军事和警务人员              

军事观察员 190 189 173 160 170 179 188 191 199 199 199 209 187 

 计划平均数 242 242 242 242 242 242 242 242 242 242 242 242 242 

 空缺率(百分比) 21.5  21.9  28.5  33.9  29.8  26.0  22.3  21.1  17.8  17.8  17.8  13.6  22.7  

军事特遣队 11 793 12 646 13 155 12 779 12 786 12 687 12 835 13 108 13 605 14 287 14 287 14 287 13 188 

 计划平均数 14 076 14 076 16 510 16 620 16 758 16 758 16 758 16 758 16 758 16 758 16 758 16 758 16 279 

 空缺率(百分比) 16.2  10.2  20.3  23.1  23.7  24.3  23.4  21.8  18.8  14.7  14.7  14.7  19.0  

联合国警察 602 602 604 635 609 573 574 588 587 587 587 587 595 

 计划平均数 703 703 703 703 703 703 703 703 703 703 703 703 703 

 空缺率(百分比) 14.4  14.4  14.1  9.7  13.4  18.5  18.3  16.4  16.5  16.5  16.5  16.5  15.4  

建制警察部队 989 986 987 987 987 987 987 989 989 1 319 1 319 1 319 1 070 

 计划平均数 1 160 1 160 1 160 1 320 1 320 1 320 1 320 1 320 1 320 1 320 1 320 1 320 1 280 

 空缺率(百分比) 14.7  15.0  14.9  25.2  25.2  25.2  25.2  25.1  25.1  0.1 0.1 0.1 16.4  

军事和警务人员共计 13 574 14 423 14 919 14 561 14 552 14 426 14 584 14 876 15 380 16 392 16 392 16 402 15 040 

 计划平均数 16 181 16 181 18 615 18 885 19 023 19 023 19 023 19 023 19 023 19 023 19 023 19 023 18 504 

 空缺率(百分比) 16.1  10.9  19.9  22.9  23.5  24.2  23.3  21.8  19.2  13.8  13.8  13.8  18.7  

文职人员              

国际工作人员 821 833 842 849 850 845 840 849 845 845 845 845 842 

 计划平均数 921 921 921 921 921 921 921 921 921 921 921 921 921 

 空缺率(百分比) 10.9  9.6  8.6  7.8  7.7  8.3  8.8  7.8  8.3  8.3  8.3  8.3  8.6  

本国专业干事 144 144 145 145 146 146 147 149 146 146 146 146 146 

 计划平均数 157 157 157 157 157 157 157 157 157 157 157 157 157 

 空缺率(百分比) 8.3  8.3  7.6  7.6  7.0  7.0  6.4  5.1  7.0  7.0  7.0  7.0  7.0  
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 实际部署  预计部署 四舍五入后 

平均数  7 月 31 日 8 月 31 日 9 月 30 日 10 月 31 日 11 月 30 日 12 月 31 日 1 月 31 日 2 月 28 日 3 月 31 日 4 月 30 日 5 月 31 日 6 月 30 日 

              本国一般事务人员 1 212 1 219 1 227 1 228 1 228 1 232 1 231 1 236 1 232 1 232 1 232 1 232 1 228 

 计划平均数 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 

 空缺率(百分比) 6.6  6.0  5.4  5.3  5.3  5.0  5.1  4.7  5.0  5.0  5.0  5.0  5.3  

联合国志愿人员              

 国际 380 385 388 400 406 401 389 385 401 401 401 401 395 

 计划平均数 439 439 439 439 439 439 439 439 439 439 439 439 439 

 空缺率(百分比) 13.4  12.3  11.6  8.9  7.5  8.7  11.4  12.3  8.7  8.7  8.7  8.7  10.0  

 本国 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 计划平均数 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

 空缺率(百分比) — — — — 33.3  33.3  33.3  33.3  33.3  33.3  33.3  33.3  33.3  

一般临时人员              

 国际 29 26 27 28 28 29 29 30 29 29 29 29 29 

 计划平均数 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 

 空缺率(百分比) 9.4 18.8 15.6 12.5 12.5 9.4 9.4 6.3 9.4 9.4 9.4 9.4 9.4 

 本国专业干事 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 

 计划平均数 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

 空缺率(百分比) 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 

政府提供人员 72 72 70 69 73 77 71 70 70 70 70 70 71 

 计划平均数 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 

 空缺率(百分比) 7.7 7.7 10.3 11.5 6.4 1.3 9.0 10.3 10.3 10.3 10.3 10.3 9.0 

文职人员共计 2 670 2 691 2 711 2 731 2 742 2 741 2 718 2 730 2 734 2 734 2 734 2 734 2 722 

 计划平均数 2 937 2 937 2 937 2 937 2 937 2 937 2 937 2 937 2 937 2 937 2 937 2 937 2 937 

 空缺率(百分比) 9.1 8.4 7.7 7.0 6.6  6.7 7.5  7.0 6.9 6.9 6.9 6.9 7.3 

 

 


